Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от Ж  апреля 2024 г. № №3 -р
г. Нарьян-Мар

Об утверждении дополнительного перечня
спортивного инвентаря и оборудования

(инфраструктурный лист),
закупаемого в рамках реализации мероприятия

«Создание и развитие школьного спортивного клуба»
в части обновления материально-технической базы

для организации учебно-исследовательской,
научно-практической, творческой деятельности,

занятий физической культурой и спортом
в образовательных организациях

в целях достижения показателей и результатов
федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование» в 2024 году

В целях достижения показателей и результатов федерального проекта
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», с целью
реализации государственной программы Ненецкого автономного округа
«Развитие образования в Ненецком автономном округе», утвержденной
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 13.11.2013 № 411 -п, в соответствии с методическими рекомендациями
Министерства просвещения Российской Федерации от 08.12.2022
по обновлению материально-технической базы для организации
учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности,
занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях
в целях достижения показателей и результатов федерального проекта
«Успех каждого ребенка», входящего в состав национального проекта
«Образование», на основании письма федерального государственного
бюджетного учреждения «Федеральный центр организационно-методического
обеспечения физического воспитания» от 25.04.2024 № 478:

2

1. Утвердить дополнительный перечень спортивного инвентаря
и оборудования (инфраструктурный лист), закупаемого в рамках реализации
мероприятия «Создание и развитие школьного спортивного клуба» в части
обновления материально-технической базы для организации
учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности,
занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях
в целях достижения показателей и результатов федерального проекта
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в 2024 году
(далее -  инфраструктурный лист) согласно Приложению.

2. Государственному казенному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Ненецкая специальная (коррекционная)
школа-интернат» обеспечить закупку спортивного инвентаря и оборудования
в соответствии с инфраструктурным листом.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента
образования, культуры и спо
Ненецкого автономного Л.А. Храпова

Приложение
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от М  .04.2024 № р
«Об утверждении дополнительного перечня
спортивного инвентаря и оборудования
(инфраструктурный лист),
закупаемого в рамках реализации мероприятия
«Создание и развитие школьного спортивного
клуба» в части обновления
материально-технической базы для
организации учебно-исследовательской,
научно-практической, творческой
деятельности, занятий физической культурой
и спортом в образовательных организациях
в целях достижения показателей
и результатов федерального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта
«Образование» в 2024 году»

Дополнительный перечень
спортивного инвентаря и оборудования

(инфраструктурный лист),
закупаемого в рамках реализации мероприятия

«Создание и развитие школьного спортивного клуба»
в части обновления материально-технической базы

для организации учебно-исследовательской,
научно-практической, творческой деятельности,

2

занятий физической культурой и спортом
в образовательных организациях

в целях достижения показателей и результатов
федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование» в 2024 году

№ Наименование
общеобразовательной
организации с полным

юридическим
и фактическим адресом

Наименование
оборудования

Технические характеристики
оборудования

Единица
измерения

Количество Способ
закупки

1 2 3 4 5 6 7
1 Государственное казенное

общеобразовательное
учреждение
Ненецкого автономного
округа «Ненецкая
специальная
(коррекционная)
школа-интернат»

166004,
Российская Федерация,
Ненецкий автономный
округ,
г. Нарьян-Мар,
ул. Студенческая, д. 3

Фитбол 55 см Диаметр: 55см
Система: антивзрыв
Материал: ПВХ
Максимальная нагрузка до 300 кг

штук 10 Закупка
У

единственного
поставщика

2 Фитбол 65 см Диаметр: 65 см
Система: антивзрыв
Материал: ПВХ
Максимальная нагрузка до 300 кг

штук 10

3 Фитбол 75 см Диаметр: 75см
Система: антивзрыв
Материал: ПВХ
Максимальная нагрузка до 300 кг

штук 10

4 Жилетка игровая Материал манишки Taffeta.
Окантовка -  тесьма трикотажная.
Манишка двухсторонняя, может
использоваться как с лицевой,
так и с изнаночной стороны

штук 30

5 Наколенники/
налокотники

Наколенники предназначены
для защиты коленного сустава
от ударов и предотвращения

пара 17

3

1 2 3 4 5 6 7
травм колена. Рекомендуются
для занятий различными видами
спорта. Наколенники имеют
анатомическую форму,
эластичный чулок со вставкой
махровой ткани с внутренней
стороны чулка, увеличенную
площадь вставки из легкой,
отлично амортизирующей пены
ЭВА толщиной 20 мм. Такая
конструкция обеспечивает
максимальный комфорт
и необходимую защиту